АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2024г. №360

п. Балезино

О вводе в эксплуатацию муниципальной
автоматизированной системы
централизованного оповещения и
информирования населения муниципально-
го образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской
Республики».

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления
предусмотренных Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в части создания
и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и
информирования населения об опасностях, возникающих при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Ввести в эксплуатацию муниципальную автоматизированную систему

централизованного оповещения и информирования населения муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» (далее - МАСЦО).

2.Начальнику отдела ГО, ЧС, МП и ВУ Администрации Афанасьеву С.Н.:

2.1 .осуществлять контроль за эксплуатационно-техническим
обслуживанием систем оповещение, ежегодно предусматривать средства в
подпрограмме «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности" программы «Безопасность»
на техническое обслуживание, ремонт аппаратуры и средств оповещения,
развитие МАСЦО;

2.2.в установленном действующим законодательством Российской
Федерации порядке подготавливать документы для заключения договоров на
техническое обслуживание и ремонт аппаратуры, средств оповещения МАСЦО,
предоставление услуг связи;

2.3.организовать ведение документации, предусмотренной совместным
приказом МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020 № 579/366 «Об
утверждении Положения об организации эксплуатационно-технического
обслуживания систем оповещения населения»;

2.4.при установке нового оборудования в соответствии с Планом развития
муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения и
информирования населения муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики», своевременно ставить на
баланс Администрации Балезинского района через Управление имущественных
и земельных отношений, ввод его в эксплуатацию оформлять составлением
соответствующего акта;

2.5.составить паспорт МАСЦО в соответствии с методическими
рекомендациями по оформлению и ведению паспортов систем оповещения
населения;

2.6.проводить комплексную проверку МАСЦО 2 раза в год;
2.7.обучить сотрудников единой дежурно-диспетчерской службы Бале-

зинского района передаче сигналов оповещения и речевой информации в
мирное и военное время.

3. Настоящее постановление разместить в средствах массовой
информации и на официальном сайте муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

4. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

/

Ю.В. Новойдарский